



Warszawa, 07.04.2022 roku

A/DZI/ST.222.11.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy:

Zaproszenia do składania ofert w ramach zapytania ofertowego na wykonanie: Kompleksowej dostawy gazu ziemnego do Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie przy ul. Kasprzaka 17A o wartości wyłączonej ze stosowania przepisów w związku z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)

Pytanie nr 1

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczenia o przeinaczeniu paliwa gazowego do obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Odpowiedź nr 1

W załączeniu do wyjaśnień Zamawiający przedstawia oświadczenie w formie pliku pdf o przeznaczeniu paliwa gazowego do obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie ma zawartej umowy/aneksu w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ

Pytanie nr 4

Prosimy o podanie nr punktu poboru z ostatniej faktury. Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający udostępnia nr punktu poboru gazu ziemnego dla 2 przyłączy:

- nr punktu poboru 1: 8018590365500019443961;
- nr punktu poboru 2: 8018590365500019535765;

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź nr 5

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia. Termin faktury będzie płatny od daty dostarczenia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru może być rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym – Załącznik nr 3 do SIWZ.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy, spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru może być rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej.

Pytanie nr 8

Czy w przypadku zakwalifikowania umowy jako krótkoterminowej przez OSD, czy Zamawiający zapłaci fakturę, która będzie powiększona o współczynnik korygujący?

Odpowiedź nr 8

W przypadku zakwalifikowania umowy jako krótkoterminowej przez OSD, Zamawiający zapłaci fakturę, która będzie powiększona o współczynnik korygujący

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora jeżeli zmiana jest korzystna (jeśli będzie dla niego korzystna finansowo).

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie

obowiązujących przepisów prawa skutkujących zmianą podatków i opłat publicznoprawnych (VAT, podatek akcyzowy)?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zmianą podatków i opłat publicznoprawnych (VAT, podatek akcyzowy).

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi o możliwość przysłania oferty e-mailem z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie dopuszcza możliwości przysłania oferty e-mailem z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 12

W związku z faktem, iż Wykonawca jest zobowiązany dostosowania stawki podatku VAT aktualnego na dzień składania oferty, prosimy o informacje, czy Wykonawca sam może poprawić formuły w załączniku nr 2 w kolumnie nr 15? Jeżeli Wykonawca nie może sam poprawić formuł, to prosimy o to Zamawiającego.

Wyjaśniamy, że obecnie obowiązuje stawka VAT 0%.

Odpowiedź nr 12

Wykonawca sam może poprawić formuły w załączniku nr 2 w kolumnie nr 15.

Przewodnicząca Komisji Konkursowej

INSTYTUT MATKI I DZIECKA
Dział Zarządzania Infrastrukturą
Kierownik

w/z Agnieszka Słuch
Dorota Piasecka

Wyjaśnienia treści SWZ zostały zamieszczone na stronie www.imid.med.pl w dniu 07.04.2022 r.